
Nyhetsbrev for helsefellesskap februar 2024 

Nyhetsbrev for helsefellesskap er laget for at helsefellesskapene skal kunne dele nyheter og 

prosjekter med hverandre, samt datoer og informasjon om aktuelle møter og konferanser. 

Nyhetsbrevet kan også inneholde informasjon og nyheter fra KS, RHF-ene og Helsedirektoratet. Vi 

planlegger å sende neste nyhetsbrev i mai, og fristen for innspill er 01.05.24. Innspill eller andre 

henvendelser kan sendes til kathrine.syse@helsedir.no.  

 

Ny handlingsplan for Helsefellesskapet Ahus og kommunene 
Handlingsplan 2024-2025 ble vedtatt 14. desember 2023 og skal konkretisere satsningsområdene i 

Overordnet samhandlingsstrategi 2023-2026. 

Arbeidet har pågått i hele 2023 med workshops og innspillsrunder. Endelig prioritering av tiltakene 

har vært med bakgrunn i mulige gevinster for tjenestene og for pasienter/brukere, hvor mye 

ressursinnsats som kreves og hvor realistisk tiltakene er å få gjennomført. 

Handlingsplanen inneholder igangsatte tiltak som skal spres videre, og tiltak man ønsker å komme i 

gang med i planperioden. Planen skal evalueres og rulleres årlig for nødvendige justeringer med 

tanke på måloppnåelse, effekt og innarbeidelse av nytt kunnskapsgrunnlag.  

Les mer her: Handlingsplan 2024-2025 for Helsefellesskapet Ahus og kommunene er nå vedtatt 

Kontaktpersoner: Trude.Helen.Westerberg@ullensaker.kommune.no og 

Bjorn.Hjalmar.Nielsen@ahus.no 

 

Ambulerende lungeteam - Sykehuset Østfold  
Lungepoliklinikken i regi av Sykehuset Østfold har startet opp ambulerende lungeteam. Teamet reiser 

rundt i alle kommunene i Østfold med undervisning om den alvorlig syke KOLS-pasienten, slik at de 

skal ha bedre forutsetninger for å følge opp denne gruppen på en god måte.  

Teamet består av to sykepleiere, lungelege, fysioterapeut og sekretær. Sykepleierne reiser hjem til de 

alvorlig syke KOLS-pasientene for å optimalisere behandlingen og oppfølgingen til denne 

pasientgruppen. KOLS-pasientene det jobbes med strever med et høyt symptomtrykk og store 

lidelser, så palliasjon og god lindring står svært sentralt i den jobben som utføres hjemme hos 

pasientene. Teamet er opptatt av å være tilgjengelig både for pasienter og primærhelsetjenesten. 

Kontaktperson: irerak@so-hf.no  

 

Lillehammer kommune og Sykehuset Innlandet går sammen om et banebrytende prosjekt 
Initiert av Lillehammer kommune, er prosjektet et resultat av et bredt samarbeid med Sykehuset 

Innlandet, Helsefellesskap Innlandet, og Helseregion Sør-Gudbrandsdal. Målet er å tilby helhetlige og 

sammenhengende tjenester fra hjemmetjeneste, legetjeneste, ambulanse, helsehus, og sykehus for å 

gi trygghet til hjemmeboende eldre og funksjonshemmede. 

Les mer her: Stort samarbeidsprosjekt for tryggere hjemmeboende i helseregionen Sør-

Gudbrandsdal - Kompetansebroen 

 

Helsefellesskap på Kompetansebroen 
De fire sykehusene Oslo Universitetssykehus, Lovisenberg Diakonale sykehus, Diakonhjemmet 

sykehus, Akershus Universitetssykehus med sine tre bydeler og Oslo kommune har gått sammen og 

fra onsdag 31. januar 2024 ble de en del av Kompetansebroen - Oslo blir en del av 

Kompetansebroen!   - Kompetansebroen 
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I tillegg er helsefellesskapssidene på Kompetansebroen oppdatert for blant annet å for å 

imøtekomme behovet for informasjonsutveksling i de ulike helsefellesskapene tilknyttet 

Kompetansebroen: Helsefelleskapssiden i ny drakt! - Kompetansebroen 

 

Årets digitale Pårørendekonferanse arrangeres 18. september. Pårørendesenteret leter etter 

gode prosjekter utviklet i helsefellesskap.  
I fjor var det 40 gatherings (storsamlinger) rundt i landet. Målet i år er å få med enda flere. Det er en 

dag med oppmerksomhet på pårørendearbeid, ny kunnskap, kulturelle innslag, pårørendehistorier og 

erfaring fra ulike fagfolk-  påfyll på mange måter. Påmeldingen er åpen: Pårørendekonferansen.no 

Tema er «Når hverdagslivet snur», og allerede er det flere foredragsholderne på plass.  

Pårørendesenteret leter etter gode prosjekter utviklet i et helsefellesskap til konferansen i 

september. Dersom du har en god erfaring eller er med i et prosjekt som har gitt godt resultat, så ta 

kontakt med daglig leder ved Pårørendesenteret: Unn@parorendesenteret.no, mobil 95988724. 

 

Nytt fra Direktoratet for e-helse og Helsedirektoratet 
01.01.2024 ble Direktoratet for e-helse og Helsedirektoratet slått sammen til det nye 
Helsedirektoratet som en del av omorganiseringen av statlig helseforvaltning. Analyseressurser på 
flere områder er flyttet over til Helsedirektoratet fra Folkehelseinstituttet (FHI). Ansvaret for 
registrene Norsk pasientregister (NPR) og kommunalt pasientregister (KPR) er som en del av samme 
omorganisering flyttet fra Helsedirektoratet til FHI.  
For mer informasjon om omorganiseringen: Endringer i organiseringen av sentral helseforvaltning - 
regjeringa.no 
 

Nytt fra Helsedirektoratet 

Implementering av Nasjonalt forløp for barnevern 
De regionale helseforetakene har fått i oppdrag at de skal bidra i implementeringen av Nasjonalt 

forløp for barnevern - grunnmuren i helsesatsingen i barnevernet. Det skal bidra til tidlig innsats og 

forebygging av alvorlig sykdom, helhetlig ivaretakelse av helsen til barn og unge, og er tilgjengelig for 

alle barn i barnevernet. Forløpet beskriver ansvar, oppgaver og samarbeid mellom den kommunale 

barnevernstjenesten, kommunal helse- og omsorgstjeneste, den fylkeskommunale 

tannhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten.  

  

Helsedirektoratet og Bufdir har gjennom 2023 jobbet med ulike implementeringsaktiviteter som å 

reise rundt til barnevernstjenester, kommunale helsetjenester, fylkeskommunal tannhelsetjeneste og 

spesialisthelsetjenesten og presentert forløpet. I tillegg har det blitt utarbeidet informasjonsfilm, 

tegnefilm, standardpresentasjon, råd om godt samarbeid, og to webinarer (se opptak) 

• Hvordan komme i gang med nasjonalt forløp for barnevern? 

• Lansering av nasjonalt forløp for barnevern - kartlegging og utredning av psykisk, somatisk og 

seksuell helse, tannhelse og rus 

  

Felles implementeringsarbeid fortsetter i 2024 og vi kommer gjerne og presenterer nasjonalt forløp 

for barnevern på din arbeidsplass. 

Kontakt: Kristine.Misvaer.Stenbeck@helsedir.no for spørsmål eller avtale om presentasjon. 

 

Nye rapporter om styringsinformasjon 
I tidligere nyhetsbrev har det blitt informert om pågående analyser av utvalgte pasientgrupper og 

deres bruk av tjenester både i spesialisthelsetjenesten og av kommunale helse- og omsorgstjenester 

ved bruk av helseregistrene NPR og KPR. Det er nå publisert tre rapporter som omhandler gruppene 
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habiliteringspasienter barn og unge, pasienter med alvorlige psykiske lidelser og døgnpasienter i 

psykisk helsevern for barn og unge. For mer informasjon se:  

Nyhetssak og lenke til de to rapportene om pasientforløp psykisk helsevern:  

• Nyhetssak - Behov for samordning av tjenester etter utskrivning fra psykisk helsevern 

• Rapport - Forløp etter døgnbehandling i psykisk helsevern for pasienter med alvorlige 

psykiske lidelser 

• Rapport - Forløp etter døgnbehandling i psykisk helsevern for barn og unge 

 

Nyhetssak og lenke til rapport om habiliteringspasienter:  

• Nyhetssak - Ny rapport om bruk av helsetjenester blant barn og unge med habiliteringsbehov 

• Rapport - Bruk av tjenester i spesialisthelsetjenesten og i kommunene blant barn og unge 

med habiliteringsbehov 

 

ACT/FACT og FACT ung 
ACT/FACT og FACT ung er en langsiktig helsepolitisk satsing. I Statsbudsjettet for 2024 er satsingen 

videreført med i overkant av 350 millioner kroner. NAPHA koordinerer den samlede 

implementeringsstøtten til ACT-/FACT- og FACT ung-teamene. Dette gjøres i samarbeid med KORUS, 

RKBU/RBUP, KBT, RVTS, NKROP og Erfaringskompetanse. Se temasidene på napha.no for informasjon 

om satsingene: 

• ACT- og FACT-team - NAPHA Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid 

• FACT ung - NAPHA Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid 

26. september 2024 arrangeres det en nasjonal FACT ung-konferanse. Der vil det blant annet 

presenteres oppdatert kunnskap om satsningen i Norge og erfaringer fra FACT ung-team. Både 

helseministeren og barne- og familieministeren kommer. Konferansen er heldigital.  

Les mer om konferansen her: Nasjonal konferanse for FACT ung i september - NAPHA Nasjonalt 

kompetansesenter for psykisk helsearbeid 

 

Recovery og recoveryorienterte praksiser 
Recovery og recoveryorienterte praksiser løftes fram som sentralt for fremtidens psykiske 

helsetjenester, både nasjonalt og internasjonalt. Bedringshistorier og forskning har vist at mange 

med alvorlige psykiske problemer blir bedre, og noen blir helt symptomfrie. Andre har fortsatt 

symptomer, men opplever at livet likevel er godt.  

Recovery er et perspektiv og rammeverk som bygger på erfaringskunnskap hos personer med 

psykiske helseproblemer, og bidrar med verdifull kompetanse på tvers av ulike tjenester, 

tjenestenivåer og lokalsamfunn.  

For å gjøre kompetanse om recovery lett tilgjengelig i en travel hverdag har NAPHA laget et praktisk 

orientert e-læringskurs som består av fire moduler. Kurset er fritt tilgjengelig, kan tas alene av 

enkeltpersoner, men det anbefales å ta kurset sammen med andre, enten i faglunsjer, eller i 

forbindelse med fagdager eller opplæring.  

Kontaktpersoner: moyfrid.kjolsdal@samforsk.no og arve.almvik@samforsk.no  

Mer informasjon: 

• NAPHAs nettkurs om recovery og recoveryorienterte praksiser 

• Det er svært givende å samarbeide med kommuner og enheter i sykehus for å skape et godt 

recovery-arbeid - NAPHA Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid 

• Recovery - NAPHA Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid 
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• Erfaringskonsulenter - NAPHA Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid 

 

 

Tilskudd 

• Etablering og utvikling av kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud  

Sekretariatsfunksjon for kommunene i helsefellesskap  

Nettsider 

• Helsefellesskap - Helsedirektoratet – På temasiden for helsefellesskap kommer det flere 

eksempler på tjenestemodeller/team de neste ukene 

• Styringsinformasjon til helsefellesskapene 

Frisklivssentraler 

 

Gikk du glipp av 

• Helse- og omsorgsministeren heldt sjukehustalen 2024 - regjeringen.no 
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